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Förtydligande av rutiner samt justering av 
årsplanering för mottagande av nyanlända för 
bosättning 2016 
 

Den 1 mars trädde den nya bosättningslagen (2016:38) i kraft. I samband 

med detta erbjöds samtliga kommuner en årsplanering för mottagande för 

bosättning av nyanlända. Årsplaneringen gäller från och med april till och 

med december 2016. Den är gemensamt framtagen av Migrationsverket och 

Arbetsförmedlingen och omfattar de 21 702 individer som ska tas emot för 

bosättning under året.  

Arbetsförmedlingen och Migrationsverket har nu justerat årsplaneringen 

utifrån inkomna önskemål från kommuner (se bilaga 1). Nedan följer ett 

förtydligande av rutiner kring årsplaneringen och mottagandet för 

bosättning under 2016.  

Årsplaneringen 2016 
Årsplaneringen innebär en fördelning av det antal personer som ska tas emot 

i kommunerna per månad, från och med april till och med december 2016. I 

årsplaneringen har Arbetsförmedlingen räknat av personer som hittills i år 

har anvisats och godtagit sin bosättning. Migrationsverket har räknat av 

personer som har anvisats men ännu inte mottagits samt de som har 

mottagits i kommun.1 Migrationsverket och Arbetsförmedlingen arbetar på 

att få fram tillförlitlig mottagningsstatistik och ytterligare justeringar 

kommer att göras löpande. 

I årsplaneringen framgår när Migrationsverket respektive 

Arbetsförmedlingen ansvarar för bosättningen. Utgångspunkter för 

fördelningen av platser framgår av bilaga 2.  

Önskemål om ändringar i årsplaneringen 

Alla kommuner har möjlighet att komma med önskemål om justering i 

årsplaneringen. Önskemål lämnas till bosättningsfunktionen på den 

anvisande myndighet som berörs av ändringen. Önskemål ska vara ansvarig 

bosättningsfunktion tillhanda senast den första helgfria vardagen i månaden, 

två kalendermånader före mottagande enligt årsplaneringen. Anvisande 

myndighet beslutar om eventuell justering och återkopplar till kommunen 

senast den 15:e eller nästa helgfria vardag samma månad. Den fastställda 

                                                 
1 Senaste versionen av årsplaneringen har uppdaterats med statistik till och med 17 mars 

2016. 

http://projektwebbar.lansstyrelsen.se/integration/Sv
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årsplaneringen gäller till dess att anvisande myndighet har kommunicerat ett 

nytt beslut. 

 

Exempel: För ändring i årsplaneringen från och med juli månad, krävs att 

önskemål inkommer till berörd bosättningsfunktion senast den 2 maj. 

Anvisande myndighet återkommer till kommunen senast den 16 maj. 

Vid justering av årsplaneringen tar Arbetsförmedlingen och 

Migrationsverket hänsyn till fördelningen av mottagandet i hela landet. 

Tidigt på året inkomna önskemål från kommunen ökar möjligheterna att 

justera årsplaneringen enligt önskemål. 

Önskemål om omfördelning av kommuntal 
Länstal och kommuntal för 2016 regleras i förordningen (2016:40) om 

fördelning av anvisningar till kommuner. Kommuner kan komma överens 

om att omfördela sina kommuntal sinsemellan, under förutsättning att 

kommuntalen sammantaget inte blir lägre än länstalet. Då kommuntalen 

regleras i förordning krävs ett regeringsbeslut för att ändringarna ska kunna 

genomföras. Önskemål om ändringar ska lämnas till regeringen. 

Länsstyrelserna och anvisande myndigheter ska hållas informerade när 

kommuner förmedlar förslag till ändringar i sina kommuntal till regeringen, 

eftersom de ändrade kommuntalen påverkar årsplaneringen. 

Rutiner för anvisning och mottagande i kommun 
1. Kommunerna får övergripande information av anvisande myndighet 

om den grupp eller den person som ska tas emot under en viss 

månad i enlighet med årsplaneringen. 

2. Personer som ska anvisas får ett erbjudande om bosättning. Endast 

personer som godtagit erbjudande om bosättning kommer att anvisas 

till kommun.2 

3. Beslut om anvisning fattas per hushåll och kommuniceras till 

kommunen tillsammans med ett bosättningsunderlag. 

4. De praktiska detaljerna kring flytten till kommunen sköter: 

- ansvarig mottagningsenhet på Migrationsverket när det gäller 

personer på anläggningsboende, 

- Migrationsverkets vidarebosättningsenhet när det gäller 

kvotflyktingar. 

För mer detaljerad information om rutiner för anvisning, se bilaga 3. 

                                                 
2 Kvotflyktingar erbjuds inte möjlighet att ta ställning till föreslagen bostadsort. 
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Datum för mottagande 

Den nyanlände ska tas emot i en kommun senast inom två månader från 

beslutet om anvisning.3 I beslutet om anvisning fastställs det datum då 

individen ska tas emot i kommunen. Mottagandet ska ske i enlighet med 

kommunens årsplanering. 

Anmälan av tillgängliga bostäder 
Kommuner med tillgängliga bostäder kan anmäla dessa till 

Migrationsverket.4 I de fall Arbetsförmedlingen är anvisande myndighet kan 

kommunen informera Arbetsförmedlingens bosättningsfunktion, i syfte att 

ta emot enligt kommuntal. En anmälan om tillgänglig bostad innebär att 

kommunen ska vara beredd att ta emot en person eller en familj på 

anvisning från och med det datum då bostaden finns tillgänglig. Det innebär 

i sin tur att årsplaneringen kan behöva justeras. Anmälan om tillgänglig 

bostad ska göras innan anvisande myndighet har tagit beslut om anvisning. 

Om kommunen avser att ansöka om ersättning för tomhyra måste anmälan 

om tillgänglig bostad inklusive adressuppgifter göras till Migrationsverket, 

oavsett vilken myndighet som ansvarar för anvisningen. När 

Migrationsverket tar emot anmälan om tillgängliga bostäder sparas 

uppgifterna som underlag till framtida ansökningar från kommunen. 

Kommunen kan ansöka om ersättning efter att en anvisad person eller familj 

har flyttat in i lägenheten och få ersättning för den sammanhängande 

perioden från och med att bostaden är tillgänglig till och med dagen innan 

en person eller familj flyttar in. För mer information hänvisas till 

Migrationsverkets hemsida. 

Anmälan om tillgänglig bostad görs via e-post till: gb-anmälan-tillgängliga-

bostäder-nyanlända@migrationsverket.se 

 

                                                 
3 10 § i förordningen (2016:39) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för 

bosättning.  
4 12 § i förordningen (2016:39) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för 

bosättning.  
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